acessórios e instrumentais às atividades de comunicação social nas 
áreas de assessoria de imprensa, mídias sociais e comunicação 
institucional para atender as necessidades da Câmara Municipal de 
Maraú. 

Mês 12 

Valor estimado da contratação: R$57.400,00 (cinquenta e sete mil e quatrocentos reais). 

3.1. Assessoria de Imprensa 

●​ Produção e distribuição de releases sobre atividades legislativas, sessões, projetos de 
lei e eventos relevantes. 

●​ Relacionamento com a mídia, incluindo atendimento a jornalistas, agendamento de 
entrevistas e articulação com veículos locais e regionais.